
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 136 del 18/04/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA, IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE, DEI LAVORI DI: "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI VARIE".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Delibera C.C. n. 49 del 19/12/2012 sono stati approvati lo schema di
programma triennale dei Lavori Pubblici 2013-2015 e lo schema di elenco annuale 2013, ai sensi
dell’art. 128 del D. Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE nel suddetto programma sono compresi i lavori di: “Manutenzione straordinaria strade
comunali varie”;

- CIO’ PREMESSO, rilevata la necessità di procedere all’incarico per il coordinatore per la
sicurezza, in fase di progettazione ed esecuzione, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

- VISTA, l’assenza all’interno dell’Ente, di struttura organizzativa e di professionalità in grado di
provvedere a tale adempimento;

- RILEVATO che all’art. 3 - comma 2° - del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori, è ammesso il ricorso all’acquisizione in economia per i servizi
tecnici professionali;

- DATO ATTO, che il comma 3° dell’art. 7 del Regolamento in argomento, prevede il ricorso ad un
solo operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO, di individuare nell’Arch. Enrica Marchi di Ferrara, il professionista idoneo per la sua
specializzazione e la capacità professionale, ed essendo lo stesso inserito nell’elenco comunale
dei professionisti per l’affidamento di incarichi di progettazione ed altri servizi, di importo inferiore
ad Euro 100.000,00;

- CONSIDERATO, che l’Arch. Enrica Marchi ha espresso, la disponibilità ad espletare l’incarico di
coordinatore per la sicurezza, redigendo i relativi elaborati per un compenso di Euro 2.363,20, +
IVA e CNPAIA, somma ritenuta congrua per il Comune;



- ATTESO, che la spesa complessiva di € 2.973,85, per l’incarico sarà finanziata con i fondi che
verranno previsti nel quadro economico dell’opera, al Cap. 1490 – Int. 1080102 del Bilancio in
corso, avendo disponibilità sufficiente (Codice CIG: ZB309931F9);

- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

- RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 138 del 28/12/2012 con la quale la Giunta Comunale
ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2013;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di affidare, ai sensi del D.Lgs.vo n. 81/2008, all’Arch. Enrica Marchi di Ferrara, l’incarico di
coordinatore per la sicurezza, in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, dei lavori
di: “Manutenzione straordinaria strade comunali varie”.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità previste dal D.Lgs.vo n.
81/2008 e secondo le norme inserite nell’allegato disciplinare d’incarico, che si approva.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.973,85, IVA e CNPAIA comprese, sarà
finanziata con i fondi che verranno previsti nel quadro economico dell’opera, al Cap. 1490 –
Int. 1080102 del Bilancio in corso, avendo disponibilità sufficiente (Codice CIG:
ZB309931F9).

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Lì, 18 Aprile 2013
                                                                                               

                                                                                       IL RESPONSABILE DI SETTORE

 - Ing. Massimo Chiarelli -

                                                                                      ___________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


